ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2021-PE

(Processo Administrativo n° 140/2021

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para

aquisição de equipamentos para o município de Brasil Novo, em atenção ao objeto

do Convênio 14/2021-SEDAP.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores;

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento

administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por

conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93.

Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque – Pregão 036/2021-

PE, em razão do interesse público, a necessidade de readequação dos critérios de

habilitação.

RESOLVE:

REVOGAR, O PROCESSO LICITATÓRIO N  036/2021-PE – MODALIDADE

PREGÃO ELETRONICO, cujo o objeto é a Seleção e contratação de pessoa

jurídica do ramo pertinente para aquisição de equipamentos para o município de

Brasil Novo, em atenção ao objeto do Convênio 14/2021-SEDAP, com  fulcro  Leis

Federais nº 8.666/93 (Licitações) e 10.520/02 ( Lei instituiu o Pregão como

modalidade de licitação), e demais alterações posteriores, em especial o  “caput”  do

Art.  49, Lei 8.666/93.

Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente de Licitação,

Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao processo, bem como tomar as providências

legais cabíveis.

  Brasil Novo-PA, 01 de dezembro de 2021.

MUNICIPIO DE BRASIL NOVO

WEDER MAKES CARNEIRO

Prefeito

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2010.520-2002?OpenDocument

		2021-12-01T16:43:33-0300
	WEDER MAKES CARNEIRO:69074330282